ПРОЕКТ
2

	[image: image1.emf]
Городской округ Архангельской области «Северодвинск»

	АДМИНИСТРАЦИЯ северодвинскА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от ………………№ ……………….

г. Северодвинск Архангельской области



	Об определении границ прилегающих территорий                        к многоквартирным домам,                 на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания в городском округе Архангельской области «Северодвинск»

В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,                         во исполнение Федерального закона от 22.11.1995 № 171-ФЗ                                  «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», областным законом                  от 28.06.2010 № 182-14-ОЗ «О реализации государственных полномочий Архангельской области в сфере производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», руководствуясь Уставом городского округа Архангельской области «Северодвинск»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Определить границы прилегающих территорий к многоквартирным домам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания в объектах общественного питания, имеющих зал обслуживания посетителей общей площадью менее 50 квадратных метров, в пределах границ земельных участков, поставленных на кадастровый учет, на которых расположены многоквартирные дома.
2. Управлению экономики Администрации Северодвинска в порядке, установленном Правительством Архангельской области, одновременно                   с опубликованием настоящего постановления проинформировать расположенные на территории муниципального образования «Северодвинск» организации, осуществляющие розничную продажу алкогольной продукции, индивидуальных предпринимателей, осуществляющих розничную продажу пива, пивных напитков, сидра, пуаре, медовухи, а также организации, осуществляющие розничную продажу алкогольной продукции, индивидуальных предпринимателей, осуществляющих розничную продажу пива, пивных напитков, сидра, пуаре, медовухи, и признаваемые сельскохозяйственными товаропроизводителями организации, крестьянские (фермерских) хозяйства и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих розничную продажу вина (игристого вина), при оказании этими организациями, крестьянскими (фермерскими) хозяйствами                          и индивидуальными предпринимателями услуг общественного питания,                о вступлении в силу настоящего постановления.
3. Отделу по связям со средствами массовой информации Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в бюллетене нормативно-правовых актов муниципального образования «Северодвинск» «Вполне официально» и разместить                        на официальном интернет-сайте Администрации Северодвинска.
4. Контроль  за исполнением настоящего постановления возложить            на заместителя Главы Администрации Северодвинска по городскому хозяйству и заместителя Главы Администрации Северодвинска                             по финансово-экономическим вопросам.
Глава Северодвинска                                                                        И.В. Скубенко

Чецкая Юлия Владимировна

580027